



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月12日

上場会社名 三精テクノロジーズ株式会社

上場取引所 東

コード番号 6357 URL <https://www.sansei-technologies.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 板垣 治

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 管理本部長 (氏名) 渡邊 文人

TEL 06-6393-5621

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	49,199	22.5	3,211	124.0	3,438	83.4	3,025	566.1
2025年3月期第3四半期	40,162	11.8	1,433	65.4	1,874	71.9	454	0.6

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 4,156百万円 (537.1%) 2025年3月期第3四半期 652百万円 (84.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	165.75	163.98
2025年3月期第3四半期	24.34	24.07

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	92,229	47,632	51.3	2,602.65
2025年3月期	87,807	45,323	51.2	2,402.59

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 47,314百万円 2025年3月期 44,917百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		25.00		30.00	55.00
2026年3月期		30.00			
2026年3月期(予想)				50.00	80.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注) 期末配当金の内訳 記念配当20円00銭

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	73,000	18.0	5,700	18.8	6,000	13.3	4,100	36.9	224.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	19,332,057 株	2025年3月期	19,332,057 株
期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,152,789 株	2025年3月期	636,532 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	18,250,646 株	2025年3月期3Q	18,660,536 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、業績予想の前提となる条件及び利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における国内の経済環境は、株高や設備投資需要の高まりや、雇用・所得環境の改善による、個人消費は緩やかな持ち直しの動きが見られました。また、大阪・関西万博の閉幕後も、インバウンド需要の増加は高水準で推移し、サービス消費を一定程度下支えいたしました。

一方で、米国関税の影響、物価上昇の長期化や為替・金利動向の影響に加え、人件費・原材料価格の上昇などにより、先行きについては引き続き不透明な状況が続いております。

当社事業においては、遊戯機械では国内外での好調な受注環境が継続していること、補修部材の需要も引き続き伸びている他、舞台機構ではコンサートやイベントの仮設舞台装置の需要が好調に推移いたしました。

この結果、売上高は49,199百万円（前年同期比22.5%増）、営業利益は3,211百万円（前年同期比124.0%増）、経常利益は3,438百万円（前年同期比83.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,025百万円（前年同期比566.1%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（売上高はセグメント間の内部売上高を含んでおりません。）

遊戯機械

国内外の工事が順調に進捗したことや、補修部品の需要も堅調であったこと、前年にあった一部の不採算工事等がなくなったことから、セグメント売上高は32,817百万円（前年同期比39.4%増）、セグメント利益は2,059百万円（前年同期はセグメント損失429百万円）となりました。

舞台設備

コンサートやイベント向け仮設舞台装置の需要が引き続き大きく、昨年同様好調を維持しているものの、前年に計上した好採算の常設舞台の工事が少なかったことから、セグメント売上高は11,203百万円（同5.4%減）、セグメント利益は1,538百万円（同31.3%減）となりました。

昇降機

公共施設や集合住宅用の改修工事が着実に進捗したことに加え、保守・メンテナンス事業も引き続き堅調に推移したことから、セグメント売上高は5,113百万円（同8.9%増）、セグメント利益は961百万円（同7.1%増）となりました。

その他

売上高は63百万円（同29.9%減）、セグメント利益は20百万円（同51.3%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

資産は、前連結会計年度末に比べ4,422百万円増加し、92,229百万円となりました。これは主に、売上債権が3,627百万円、無形固定資産が702百万円減少したのに対し、現金及び預金が4,192百万円、有形固定資産が1,347百万円、投資有価証券が254百万円、仕掛品が1,253百万円、原材料及び貯蔵品が793百万円増加したことなどによります。

(負債の部)

負債は、前連結会計年度末に比べ2,113百万円増加し、44,597百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が488百万円減少したのに対し、契約負債が2,031百万円、借入金が合計で452百万円増加したことなどによります。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べ2,308百万円増加し、47,632百万円となりました。これは主に、自己株式の取得により745百万円減少したのに対し、その他有価証券評価差額金が281百万円、利益剰余金が1,918百万円、円安進行により為替換算調整勘定が1,007百万円増加したことによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想及び配当の予想につきましては、本日発表いたしました「連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」の通り修正を行いました。

また、今後の業績の推移により、見直しの必要性が生じた場合には速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,846,573	26,039,491
受取手形、売掛金及び契約資産	25,423,156	21,795,193
電子記録債権	291,435	288,218
仕掛品	1,620,937	2,874,056
原材料及び貯蔵品	4,075,127	4,868,440
その他	2,027,871	2,665,705
貸倒引当金	△1,115,205	△1,016,700
流動資産合計	54,169,895	57,514,404
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,908,953	6,749,183
土地	4,448,334	4,458,306
その他（純額）	4,514,430	4,012,153
有形固定資産合計	13,871,718	15,219,642
無形固定資産		
のれん	8,069,881	7,606,729
その他	1,752,005	1,512,225
無形固定資産合計	9,821,886	9,118,955
投資その他の資産		
投資有価証券	8,058,452	8,313,113
その他	1,886,061	2,590,673
貸倒引当金	△462	△527,077
投資その他の資産合計	9,944,051	10,376,709
固定資産合計	33,637,657	34,715,307
資産合計	87,807,553	92,229,711

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,838,560	4,350,121
短期借入金	3,954,980	5,328,279
1年内返済予定の長期借入金	2,197,687	1,187,948
未払法人税等	1,348,496	1,042,220
未払消費税等	336,619	108,093
契約負債	11,076,367	13,107,403
賞与引当金	653,789	449,072
役員賞与引当金	10,664	10,615
工事損失引当金	941,785	681,044
その他	2,236,993	3,435,223
流動負債合計	27,595,944	29,700,020
固定負債		
長期借入金	10,594,218	10,683,187
繰延税金負債	1,899,677	1,773,486
退職給付に係る負債	1,930,456	1,945,573
その他	463,598	494,981
固定負債合計	14,887,950	14,897,229
負債合計	42,483,895	44,597,249
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,251,279	3,251,279
資本剰余金	2,457,011	2,484,088
利益剰余金	29,580,386	31,499,235
自己株式	△314,464	△1,059,895
株主資本合計	34,974,213	36,174,708
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,392,639	3,673,892
繰延ヘッジ損益	32,353	6,772
為替換算調整勘定	6,294,849	7,302,029
退職給付に係る調整累計額	223,638	156,932
その他の包括利益累計額合計	9,943,480	11,139,627
新株予約権	164,267	140,903
非支配株主持分	241,696	177,222
純資産合計	45,323,658	47,632,462
負債純資産合計	87,807,553	92,229,711

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	40,162,045	49,199,199
売上原価	29,216,228	35,071,527
売上総利益	10,945,816	14,127,672
販売費及び一般管理費	9,512,233	10,916,541
営業利益	1,433,583	3,211,131
営業外収益		
受取利息	349,595	238,313
受取配当金	224,674	216,417
保険配当金	18,488	27,302
その他	71,091	69,182
営業外収益合計	663,849	551,216
営業外費用		
支払利息	188,386	257,213
支払手数料	4,063	19,125
為替差損	26,974	-
その他	3,388	47,158
営業外費用合計	222,813	323,496
経常利益	1,874,619	3,438,851
特別利益		
固定資産売却益	-	31,735
投資有価証券売却益	-	1,502,480
特別利益合計	-	1,534,215
特別損失		
固定資産廃棄損	-	66,028
特別損失合計	-	66,028
税金等調整前四半期純利益	1,874,619	4,907,038
法人税等	1,493,179	1,940,095
四半期純利益	381,439	2,966,942
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△72,695	△58,154
親会社株主に帰属する四半期純利益	454,135	3,025,097

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	381,439	2,966,942
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△39,149	281,253
繰延ヘッジ損益	△9,847	△25,580
為替換算調整勘定	354,169	1,000,489
退職給付に係る調整額	△34,216	△66,705
その他の包括利益合計	270,956	1,189,456
四半期包括利益	652,396	4,156,398
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	733,440	4,220,872
非支配株主に係る四半期包括利益	△81,044	△64,474

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(原価差異の繰延処理)

操業度等の季節的な変動に起因して発生した原価差異につきましては、原価計算期間末までにほぼ解消が見込まれるため、当該原価差異を流動資産又は流動負債として繰延べております。

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益又は税引前当期純損失に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	遊戯機械	舞台設備	昇降機	計				
売上高								
外部顧客への売上高	23,535,479	11,839,188	4,696,178	40,070,846	91,198	40,162,045	-	40,162,045
セグメント間の内部売上高又は振替高	1,445	-	-	1,445	540	1,985	△1,985	-
計	23,536,925	11,839,188	4,696,178	40,072,292	91,738	40,164,030	△1,985	40,162,045
セグメント利益又は損失(△)	△429,522	2,240,584	897,723	2,708,784	42,580	2,751,365	△1,317,781	1,433,583

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、レジャー・サービス業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	遊戯機械	舞台設備	昇降機	計				
売上高								
外部顧客への売上高	32,817,906	11,203,622	5,113,768	49,135,297	63,901	49,199,199	-	49,199,199
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	540	540	△540	-
計	32,817,906	11,203,622	5,113,768	49,135,297	64,441	49,199,739	△540	49,199,199
セグメント利益又は損失(△)	2,059,909	1,538,972	961,879	4,560,762	20,755	4,581,517	△1,370,386	3,211,131

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、レジャー・サービス業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	927,868千円	1,158,702千円
のれんの償却額	729,967 "	811,391 "